№2023-053 変更
2023年8月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、検査内容の変更をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日  2023 年 9 月 26 日（火）ご依頼分より

■ 対象項目

項目コード 検 査 項 目

0G18 2 My Nightingale（マイ ナイチンゲール）

■ 変更内容

変更内容 新 現

報告書記載

測定項目

LDLコレステロール／HDLコレステロール／

総コレステロール／中性脂肪／ApoB／

ApoA1／ApoB ApoA1 比／VLDLコレス

テロール／GlycA／多価不飽和脂肪酸（%）

／一価不飽和脂肪酸（%）／オメガ6（%）

／オメガ3（%）／飽和脂肪酸（%）

LDLコレステロール／HDLコレステロール／

総コレステロール／中性脂肪／ApoB／

ApoA1／ApoB ApoA1 比／グルコース／

VLDLコレステロール／GlycA／多価不飽和

脂肪酸（%）／一価不飽和脂肪酸（%）／オ

メガ6（%）／オメガ3（%）／飽和脂肪酸

（%）／分岐鎖アミノ酸（BCAA）

総合検査案内

欄外記載事項*1

～略～

検体の取り扱いについて

～略～

2．採血後、室温保存（9～25℃）*2では2

時間以内、冷所保存（0～15℃）*2では12

時間以内に遠心分離（15～20℃で

1500G、10分以上）し、血清1.0mLを分

注してください。

～略～

～略～

検体の取り扱いについて

～略～

２．採血後、室温条件下では2時間以内、冷

蔵条件下では3時間以内に遠心分離（15〜

20℃で1500G、10分以上）し、血清

1.0mLを分注してください。

～略～

*1「バイオマーカー測定値より算出される総合健康指標および各種健康指標」における糖尿病耐性スコアに記載されてい

るグルコースについても削除いたします。

*2 採血後、遠心分離までの間の保存温度は委託先による設定となります。

※委託先報告書の変更内容については裏面をご確認ください。

▼委託先報告書の主な変更点

① P5心臓年齢、P6糖尿病耐性スコアに記載されている、「このスコアに関連するバイオマーカーとあなた

の結果」から、グルコースおよび分岐鎖アミノ酸を削除。

＜委託先報告書イメージ＞ 赤枠：削除箇所

② P10「関連する血液バイオマーカーの結果一覧」からグルコースおよび分岐鎖アミノ酸を削除。

＜委託先報告書イメージ＞ 赤枠：削除箇所